MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Educação de Jovens e Adultos

Programa Nacional de Integração da Educação Profissional ao Ensino Médio na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA

Processo Seletivo PROEJA 2026 – Campus Cabedelo
CURSO TÉCNICO EM PESCA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Edital DDE/CB Nº 84/2025, de 15 de dezembro de 2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino - Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado
Preliminar com a classificação dos candidatos no Processo Seletivo para os cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio na modalidade PROJEA, Edital PRE/RE n° 32/2025, conforme o
disposto abaixo.

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO (PROEJA):

Inscrição Nome completo Situação Tipo De Inscrição

1 Manoel Eugênio Pereira
Neto

Documentação DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidato não
apresentou Quitação eleitoral
e histórico completo do
ensino fundamental.

Processo n°
23170.002077.2025-
24

2 Emilly Pereira de Freitas
Costa

Documentação DEFERIDA. Processo n°
23170.002161.2025-
48

3 Ivanilda Costa da Silva Documentação DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidato não
apresentou Certidão de
Nascimento, Certidão de
Quitação Eleitoral, Histórico
completo do ensino
fundamental e certificado de
conclusão do ensino
fundamental.

Formulário.

4 Rebeca Raquel Apolinário da
Silva

Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta
Histórico completo do ensino
fundamental e certificado de
conclusão do ensino
fundamental.

Formulário.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Educação de Jovens e Adultos

CURSO TÉCNICO EM PESCA (PROEJA):

Inscrição Nome completo Situação

1 Sérgio Roberto Pereira Ruffo Documentação DEFERIDA.

2 Maria do Socorro Dias Xavier Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta certificado de
conclusão do ensino fundamental.

3 Valdileide Tavares de Sousa Documentação DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidata não
apresentou Certidão de Nascimento,
Certidão de Quitação Eleitoral, Histórico
completo do ensino fundamental e
certificado de conclusão do ensino
fundamental.

4 Luciene Paulino de Oliveira Documentação DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidata não
apresentou Certidão de Nascimento,
Certidão de Quitação Eleitoral, Histórico
completo do ensino fundamental e
certificado de conclusão do ensino
fundamental.

Campus Cabedelo, 15 de dezembro de 2025.

Ana Lígia Chaves Silva

Diretora de Desenvolvimento de Ensino
IFPB – Campus Cabedelo